
Euro Bölgesi yıllık bazda %0,1 büyüme kaydetti. Özetle büyüme yok denilebilir. Japonya’da 

ekonomik aktivite yıllıklandırılmış olarak %2,1 küçüldü. 

************************ 

Tekrar hatırlayalım: Eximbank kredi vermek için bir başka bankadan teminat mektubu 

istiyordu. Bu da maliyetlerin artmasına ve limitlerin dolmasına sebep oluyor idi. Eximbank 

şimdi ihracat alacak sigortası poliçesinin yanı sıra menkul kıymet rehni, KGF ve İGE gibi kefalet 

kurumlarının kefaleti, ipotek ile gerçek ve tüzel kişi kefaletleri gibi bankacılık sektöründe genel 

kabul görmüş alternatif türlerin teminat kabul edilmesine başlandı." 

*********************** 

 

Sıkı para politikası ve yükselen faizler özel sektörü alternatif sermaye piyasası araçlarına 

yönlendirirken yatırımcılar da özel sektör tahvillerine olan ilgisini arttırdı. Yıllık ortalama bileşik 

getirileri yüzde 40-66 arasında değişen tahvillerde yatırımcı sayısı 43 bin 554 yatırımcıya ulaştı. 

Tahvillerin yatırım portföylerindeki ağırlığı yüzde 20 seviyesine kadar yükseldi. 

************************ 

Aydın Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Fevzi Çondur, “Bu yıl dünya rekoltesi yanında 

Türkiye’de de rekolte gerileyecek. Buna karşın zeytinyağına talebin artmaya devam etmesi 

fiyatları yukarı çekiyor. Tariş 0,3-0,5 asit zeytinyağı alım fiyatını 295 TL olarak açıkladı. Bu da 

perakende fiyatının artacağını gösteriyor. Beklentimiz zeytinyağı perakende fiyatlarının 320 

TL’nin altında olmayacağı yönünde. Geçen yıl bu zamanlar zeytinyağı perakende fiyatı 115 TL 

idi” diye konuştu. 



İzmir Ticaret Borsası Meclis Üyesi Mehmet Alp; 

Güneyde sızma zeytinyağının perakende fiyatları 280-

300 TL arasında. Kuzey bölgelerinde ise bu rakam 400 

TL’ye yaklaşıyor. Zeytinde yok yılı olduğu için 

perakende fiyatları önümüzdeki aylarda daha da 

artabilir” dedi. 

Tariş Milas Zeytin Zeytinyağı Tarım Satış Kooperatifi 

Yönetim Kurulu Başkanı Kamil Gül, “Tariş’in açıkladığı 

fiyatlardan sonra bölgemizdeki zeytinyağı perakende 

fiyatı 300 TL’den aşağı olmaz. Üreticilerimiz ürününü 

topluca satmayı sevdiği için 300 TL’ye perakendeye 

satacağına 295 TL’ye Tariş’e toptan satar. O yüzden 

üretici Tariş’in açıkladığı fiyatlardan oldukça 

memnun” diye konuştu. 

Edremit Körfezi Zeytin ve Zeytinyağı Üreticileri 

Federasyonu Başkanı Mehmet Hakkı Semercioğlu, “Dünya fiyatlarına baktığımızda bu son 

derece normal. Bugün İspanya’daki raf fiyatlarının yaklaşık 10-15 Euro olduğunu görüyoruz. 

2023-2024 sezonuna girdik. Ulusal Zeytin Zeytinyağı Konseyi’nin (UZZK) belirttiği gibi Türkiye’de 

bir önceki yıla göre yaklaşık yüzde 60-65 civarında ürün azlığı var. Üstelik kalite de önceki yıllara 

göre çok daha düşük. Hem iyi yağ az, hem de üretim az. Fiyatlar artmaya devam ederse 

tüketicimizi kaybedeceğiz. Perakende fiyat şu an 400 TL civarında, bu darlık sürerse 500-600 TL 

seviyelerinde seyredecek. Bu da biz üreticileri tüketicilerinden koparır. 1,8 kilograma çıkan 

Türkiye’nin kişi başı zeytinyağı tüketimi önemli ölçüde azalır.” görüşünü savundu. 

Türkiye’nin geçtiğimiz yıl 421 bin ton zeytinyağı rekoltesi ile dünyada ikinci, 750 bin ton sofralık 

zeytin üretimi ile de birinci sıraya yerleştiğini hatırlatan Ayvalık Ticaret Odası Yönetim Kurulu 

Başkanı Ali Uçar, “Bu yıl hem kuraklığın hem de yok yılı olmasının etkisiyle rekoltede yarı yarıya 

düşüş gerçekleşecek gibi görünüyor. Zeytinyağı rekolte beklentimiz 180 bin ton civarında. 

Geçmiş yıldan 150 bin ton stok devri olduğu ihracatçı birliği tarafından açıklanmıştı. Kuzey Ege 

yağları için Tariş 275 TL/kg ile 295 TL/ kg arasında alım fiyatları açıkladı. Bunun zaman içinde 

350 TL’ye kadar yükselmesi bekleniyor. Zira geçen yıl Tariş alım rakamını 74 TL olarak 

açıklanmış, kapanış rakamı ise 210 TL olarak gerçekleşmişti. Tariş’in vadeli ödeme yapması ve 

fiyat artışı beklemesi nedeniyle bu seviyede bir fiyat açıkladığını düşünüyoruz. Satış fiyatları 

markasına, ambalajına ve yöresine göre değişir. Satışta satıldığı yer bile önemlidir. Bizim 

bölgemizde market rafl arında ilk hasat 500-750 ml ambalajlı ürün fiyatı 350 ila 600 TL arasında. 

5’lik teneke ise 1.750-2.500 lira fiyat aralığında satılıyor” diye konuştu. 

Nizip Ticaret Borsası Başkanı İbrahim Sarı da talebin yüksek olduğunu hatırlatarak “Bu yıl 

bölgemizde kurak geçen mevsimden dolayı rekolte beklentimiz çok yüksek değil. Diğer yandan 

ihracatta da ciddi bir talep var. Tariş’in açıkladığı fiyat üreticiyi ve ihracatçıyı mutlu etti. İhracat 

açısından da makul bir fiyat” görüşünü dile getirdi. 

Tarsus Ticaret Borsası (TTB) Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Teke, “Bu fiyat üreticimizin alın 

terinin karşılığını alabilmesi ve ürünün değerini bulması açısından önemli. Dünyada ve 



ülkemizde rekoltelerin düşmesiyle yurt içine yönelen alımların artırdığı fi yatlardaki yükseliş hız 

kesmeyecek gibi görünüyor. Zeytinyağında artan maliyetler ve düşük rekoltenin fiyatlara bu 

şekilde yansıması tüketicinin aleyhine. Dağlık ve engebeli alanlarda Türkiye zeytinliklerinin 

yüzde 70-80’inde rekolte aşırı derecede düştü. Bu yılki rekolte ise geçen yıla oranla yüzde 30 

seviyesinde. Ancak şu var ki hiçbir şey geçen seneyle aynı değil. Ambalaj, üretim, işçilik ve hasat 

maliyeti değişti. Genelde fiyat oluşurken hasat maliyetine bakılır. Hasat maliyeti, toplam 

maliyetin yarısıdır. Yani, 1 kilogram zeytinyağının maliyeti nerdeyse 300 liradır. Açıklanan 

fiyatlar maliyeti anca karşılıyor.” dedi. 

************************* 

Türkiye'nin 5 yıllık kredi risk primi (CDS) dün 364,45 baz puana inerek Mart 2021'den bu yana 

en düşük seviyesine geriledi. 

***********************  

İnovasyon buluşması Türkiye Innovation Week, 23-25 Kasım'da Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 

katılımıyla İstanbul Haliç Kongre Merkezi'nde gerçekleşecek. Etkinliğin tanıtım toplantısında 

konuşan TİM Başkanı Mustafa Gültepe, "Küresel İnovasyon Endeksi'nde büyük bir sıçrama 

yakaladık. Türkiye 10 yıl önce endekste 74'üncü sıradaydı. Şimdi 39'uncu sıradayız. Hedefimiz 

inovasyonla ülkemizi ihracatla ilk 10 ülke arasına taşımak" dedi 

***********************  

Türkiye Kurumsal Yönetim Derneği (TKYD), Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Tamer Saka, şirketlerin 

ruhlarını kaybetmeden kalıcı hale gelmeleri için çalıştıklarını belirtti. Saka, "Zaten bunu 

başarabilen şirketler uzun soluklu ve kurumsal olan şirketler haline geliyor. Türkiye'de 

şirketlerin ömrü ortalama 25 yıl. 25'i aşabilen ve kalıcı olabilen şirketlerde de kurumsallaşma 

önemli bir sorun" dedi 

************************  

Ülkelerin yenilikçi gücünü değerlendirmek için yedi temel kriter ve 80 göstergeye göre Türkiye 

132 ülke arasında 39.sırada 

 

 

 

 



 


